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1. Rozpočet obce Dubník na rok 2022 
 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2022. Obec  

zostavila rozpočet podľa ustanovenia § l0 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 9. 12. 2021  uznesením č.: 

446/2021 

Bol zmenený:  

- prvá  zmena  schválená dňa 3.2.2022 uznesením č. 464/2022 

- druhá zmena schválená dňa 21.4.2022 uznesením č. 484/2022 

- tretia zmena  schválená dňa 9.6.2022 uznesením č. 510/2022 

- štvrtá zmena schválená dňa 7.9.2022 uznesením č. 532/2022 

- piata zmena schválená dňa  20.10.2022 uznesením č. 560/2022 

- šiesta zmena schválená dňa 8.12.2022 uznesením č. 28/2022 

 

 

 

                              Rozpočet obce k 31.12.2022 

   

 

    Schválený 

           Schválený rozpočet 

  rozpočet po poslednej 

    zmene 

Príjmy celkom 1 372 313 1 855 339 

z toho: 
  Bežné príjmy 1 327 763     1 487 970 

Kapitálové príjmy                 3 000    121 483 

Finančné príjmy       1 000   201 550 

Bežné prímy ZŠ s MŠ Dubník s právnou subjektivitou      40 550    44 274 

Finančné prímyZŠ s MŠ Dubník s právnou subjektivit.              0          62 

Výdavky celkom 1 372 313 1 855 339 

z toho: 
  Bežné výdavky 559 595  682 392  

Kapitálové výdavky             10 600       277 942 

Finančné výdavky  21 934   24 013 

Bežné výdavky ZŠ s MŠ Dubník s právnou subjektivit. 780 184  870 992 

   

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0 
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1.1. Rozbor plnenia rozpočtu obce 
 

1.1.1. Rozbor plnenia príjmovej časti rozpočtu obce 
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 811 003,00 € 1 859 301,79 € 102 ,67% 

 

1.1.1.1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet  na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 487 970,00  € 1 476 269,23 € 99,21 % 

 

v tom: 

 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

111003 41 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej 
samospráve 

564 683,00 564 683,25    100,00 

121001 41 Daň z pozemkov 129 731,00 123 437,90 95,15 

121002 41 Daň zo stavieb 31 543,00 30 158,88 95,61 

121003 41 Daň z bytov 971,00 952,25 98,07 

133001 41 Daň za psa 965,00 889,94      92,22 

133006 41 Daň za ubytovanie               50,00 18,00      36,00 

133012 41 Daň za užívanie verejného priestranstva 500,00 407,30 81,46 

133013 41 Daň za zber, zneškodňovanie odpadov - 
TKO 

35 881,00 32 281,65 89,97 

212002 41 Prenájom hrobového miesta –poplatok 
cintorínský 

           969,00 968,60      99,96 

212002 41 Príjem z prenájmu pozemkov          117,00 117,03 100,03 

212003 41 Nájomné z domu služieb, zdrav.stredísk, 
kult.domu 

4 638,00 4 638,06 100,00 

212003 41 Nájomné,fond opráv nájomné byty blok 
A+B 

14 656,00 14 656,00    100,00 

212004 41 Prenájom plynového zariadenia 341,00 340,47 99,84 

221004 41 Prenájom fekál.trakt.prívesu 67,00 0 0 

221004 41 Správne poplatky 3 684,00         3 683,50          99,99 

223001 41 Platby za miestny rozhlas 750,00 745,90 99,45 

223001 41 Poplatok za vodné - vodný zdroj OÚ 2 646,00 2 531,00 95,65 

223001 41 Príjem z refakturácie energií,skladníka CO 15 915,00        15 915,18 100,00 

223001 41 Platby za obedový menubox 1 905,00          1 904,29      99,96 

223001 41 Služby pre obyvateľsvo – fekálu,prepravy 8 087,00        8 087,09    100,00 

223001 41 Platby za opatrovanie         1 434,00        1 434,00 100,00 

223001 41 Platby za dom smútku - prenájom  
chladiaceho zariadenia 

           126,00          126,00    100,00 
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223001 41 Príjem z kopírovania 82,00 81,88  99,85 

223001 41 Príjem z poplatkov knižnice 19,00 18,20 95,79 

223001 41 Príjem z recyklácie odpadu 1 289,00 1 288,59 99,97 

223001 41 Príjem z použitého oleja 68,00 67,20 98,82 

223001 41 Značky pre psa 5,00 0 0 

292006 72e Príjmy z poistného plnenia 1 116,00 1 115,56      99,97 

292012 41 Z dobropisov 7 818,00  7 818,04    100,00 

311 45 Dotácia z Enviromentálneho fondu          2 142,00 2 141,92 100,00 

311 72a Dary 4 915,00 4 915,00 100,00 

312001 111 Transfér – testovanie COVID 440,00 440,00 100,00 

312001 111 Transfér – na mimoriadne odmeny 12 827,00 12 827,00 100,00 

312001 111 Transfér–dodat. Nákl. k zvyš.cien elektriny 2 878,00 2 877,18 99,97 

312001 111 Transfér na stravné detí 6 607,00 6 606,60     99,99 

312001 111 Transfér na vojnové hroby 19,00 18,57 97,74 

312001 111 Transfér na rodinné prídavky 529,00 528,42 99,89 

312001 111 Transfér na školské potreby            166,00 166,00 100,00 

312001 111 Transfér na učebnice 3 071,00         3 071,00 100,00 

312001 111 Transfér - účel.dotácia MŠ 6 804,00        6 804,00 100,00 

312001 111 Transfér na ZP – povodeň 1 627,00 1 626,98 100,00 

312001 111 Podpora Zelené obce 9 649,00 9 648,24 99,99 

312001 11UA Príspevok za ubytov. odídencov z Ukrajiny 6 398,00 6 397,50 99,99 

312001 11UA  Príspevok na vývky odídencom Ukrajiny 857,00 856,80 99,98 

312001 1AC1 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP ZŠ 021 

19 458,00 19 458,29 100,00 

312001 1AC1 Trans. MPC jednorázový príspevok 222,00 221,48 99,77 

312001 1AC2 Trans. MPC jednorázový príspevok              40,00 39,08 97,70 

312001 1AC2 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP ZŠ 021 

        2 442,00 2 442,02 100,00 

312001 1AC3 Trans. MPC jednorázový príspevok              40,00 39,44 98,60 

312001 1AC3 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP ZŠ 021 

        3 810,00 3 810,33 100,00 

312001 1P01 Transfér na edukačné publikácie 1 711,00 1 711,44 100,03 

312001 1P01 Transfér na edukačné publikácie 171,00 170,56 99,74 

312001 3AC1 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP ZŠ 021 

1 951,00 1 950,33 99,97 

312001 3AC2 Trans. MPC ŠOV ZŠ 022 Škola otvorená 
Všetkým  a MPC PoP  ZŠ 021 

1 336,00 1 335,84 99,99 

312008 11H Dotácia NSK na podporu kultúry 400,00 400,00 100,00 

312008 11H Dotácia NSK na šport 500,00 500,00 100,00 

312012 111 Prenesené kompetencie ZŠ s MŠ 524 487,00 524 487,00 100,00 

312012 111 Transfér na dopravné 8 267,00 8 267,00 100,00 

312012 111 Transfér na deti zo SZP 1 150,00 1 150,00 100,00 

312012 111 Transfér na školu v prírode 2 200,00 2 200,00 100,00 

312012 111 Transfér na asistent učiteľa 12 378,00 12 378,00 100,00 

312012 111 TTransfér na navýšenie osobných výdavkov 1 590,00 1 590,00 100,00 

312012 111 Transfér na matriku 2 381,00 2 380,02 99,96 
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312012 111 Transfér na register adries 55,00 54,80 99,64 

312012 111 Transfér na evidenciu obyvateľstva 521,00 520,41 99,89 

312012 111 Transtér na odmenu         2 025,00 2 024,25 99,96 

312012 111 Transfér na vzdelávacie poukazy         4 762,00 4 762,00 100,00 

312012 111 VOĽBY DO OSO A VÚC 2022         3 468,00 3 468,24 100,00 

312012 111 Voľby REFERENDUM 2023         1 350,00 1 349,14 99,94 

312012 111 Transfér na životné prostredie 158,00 157,93 99,96 

312012 111 Transfér na stavebnú agendu 2 043,00 2 042,53 99,98 

312012 111 Transfér na dopravu 69,00 68,13 98,74 

    1-bežný rozpočet 1 487 970,00 1 476 269,23     99,21 

 

 

1.1.1.2. Kapitálové príjmy 
 

Schválený rozpočet  na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

                  121 483,00 € 121 482,84 €                 100,00% 

 

v tom: 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

233001 43 Predaj pozemkov 7 072,00 7 072,00 100,00 

322001 1AA1 
Udrž.práce a oprava časti chodníkov v obci 
Dubník 20 764,00 20 763,94 100,00 

322002 45 
Z Enviromentálneho fodnu- Dubník Dvor Mikuláš 
prepojenie vodovodnej siete 3 etapa 93 647,00 93 646,90 100,00 

   2-kapitálový rozpočet 121 483,00 121 482,84 100,00 

 

  

 

1.1.1.3. Príjmové finančné operácie  
 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

201 550,00 € 261 549,72 €                129,77% 

v  tom: 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

411 41 Od neziskovej právnickej osoby SRRZ 1 848,00 1 848,00 100,00 

453 131L Zostatok PK školy 10 452,00 10 451,98  100,00 

453 131L Zostatok dopravného v škole        2 546,00 2 545,64 99,99 

453 41 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 169 609,00 169 609,20 100,00 

453 131L Zostatok stravného 17 095,00 17 094,90 100,00 

456002 71 
Iné príjmové finančné operácie – zábezpeky 
Telocvičňa novostavba 0 60 000,00 0 

    3-finančné operácie 201 550,00  261 549,72 129,77  
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1.1.2. Rozbor plnenia výdavkovej časti rozpočtu obce 

 
Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

             984 347,00 € 859 762,94 € 87,34 % 

 

 

1.1.2.1. Bežné výdavky 
 

Schválený rozpočet  na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

682 392,00 € 644 046,34 €                94,38 % 

v tom:  

Funč.kl. Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

01.1.1 Obce 424 480,00 398 752,64 25 727,36 93,94 

01.3.3 Iné všeobecné služby       4 383,00 4 073,27 309,73 92,93 

01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 3 524,00 3 517,96 6,04 99,83 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 3 132,00 3 031,05 100,95 96,78 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 801,00 760,68 40,32 94,97 

03.6.0 Verejný poriadok inde neklasifikovaný 2 779,00  2 548,80 230,20 91,72 

04.5.1 Cestná doprava 5 585,00 5 481,62 103,38 98,15 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi      72 207,00 71 681,71 525,29 99,27 

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 4 583,00 4 478,43 104,57 97,72 

05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 13 420,00 13 241,48 178,52 98,67 

06.1.0 Rozvoj bývania 3 138,00 2 875,97 262,03 91,65 

06.2.0 Rozvoj obcí 4 273,00 3 583,22 689,78 83,86 

06.3.0 Zásobovanie vodou 16 209,00 15 739,69 469,31 97,10 

06.4.0 Verejné osvetlenie 33 450,00 33 119,10 330,90 99,01 

07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravot. 476,00 475,07 0,93 99,80 

07.6.0 Zdravotníctvo inde neklasifikované 5 533,00 5 020,43 512,57 90,74 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 14 432,00 11 949,99 2 482,01 82,80 

08.2.0 Kultúrne služby 610,00 400,00       210,00 65,57 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 4 464,00 4 275,72 188,28 95,78 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 7 457,00 5 668,25 1 788,75 76,01 

09.1.2.1 Vratky dotácia - dopravné  718,00 718,00 0 100,00 

09.2.1.1 Vratky na dotáciach učebnice a dopravné 1 094,00 1 094,00 0 100,00 

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 600,00 297,60       302,40 49,60 

09.6.0.1 Vedľajšie služby v rámci predprimár.vzdelávania        3 077,00 3 077,08          -0,08    100,00 

09.6.0.2 Vedľajšie služby v rámci primárného vzdelávania        5 300,00 5 299,42           0,58     99,99 

09.6.0.3 Vedľajšie služby v rámci  nizšieho sek. vzdelávania        8 718,00 8 718,40         -0,40    100,00 

10.2.0 Staroba 28 989,00 25 574,02 3 414,98 88,22 

10.4.0 Rodina a deti 810,00 644,02       165,98 79,51 

10.5.0 Nezamestnanosť 200,00                 0       200,00 0 

10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmot. a sociál.núdzi 7 950,00 7 948,72 1,28 99,98 

  1-bežný rozpočet 682 392,00 644 046,34 38 345,66 94,38 
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1.1.2.2. Kapitálové výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

277 942,00 €              131 703,69 €                   47,39 % 

 

 

v tom: 

Funč.kl. Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

01.1.1. Pozemky 8 724,00       8 596,00 128,00 98,53 

03.6.0. Kamerový systém 500,00                      0 500,00 0 

04.5.1 Udržiavacie práce a oprava časti chodníkov 44 788,00      24 024,00 20 764,00 53 ,64 

05.4.0 PD –výsadba drevín Zelené obce Slovenska 250,00                     0 250,00 0 

06.1.0 PD kanalizácia 1 000,00 0 1 000,00 0 

06.1.0 
Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor Mikuláš III.E 
dotácia 93 647,00      93 646,90 0,10  100,00 

06.1.0 Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor Mikuláš III.E VZ 99 609,00        4 928,79 94 680,21 4,95 

06.1.0 Projektová dokumentácia -  ČOV 2 000,00           424,00 1 576,00 21,20 

06.2.0  PD -Budova  železiarstva 1 000,00                    0 1 000,00 0 

06.2.0 PD – Polyfunkčný dom 1 000,00 0 1 000,00 0 

08.4.0 Projektová dokumentácia – Dom smútku 2 000,00 84,00 1 916,00 4,20 

08.4.0 Rekonštrukcia budovy domu smútku 23 424,00 0 23 424,00 0 

  2-kapitálový rozpočet 277 942,00 131 703,69 146 238,31 47,39 

 

 

 

1.1.2.3. Výdavkové finančné operácie 
 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

              24 013,00 € 84 012,91 € 349,86% 

 

v tom: 

Ekon.kl. Zdroj Názov Upravený Čerpanie Pln % 

812002 41 Neziskovej právnickej osobe SRRZ 1 848,00 1 848,00 100,00 

821005 41 Splátky istiny úveru - infraštruktúra 11 004,00 11 004,00 100,00 

821007 41 Splátky istiny - bytovky - ŠFRB 1 % 11 161,00 11 160,91 100,00 

819002 71 
Vrátenie zábezky na VO Telocvičňa 
novostavba  60 000,00 0 

    3-finančné operácie 24 013,00 84 012,91 349,86 
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1.1.3. Finančný výkaz o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy 
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       1.2 Rozbor plnenia rozpočtu školy 

 

1.2.1.Rozbor plnenia príjmovej časti rozpočtu školy 
Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

44 336 € 44 205,32 € 90,71  % 

 

1.2.1.1.Bežné príjmy 
Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

44 274 € 44 143,16 € 99,70 % 

 

 

1.2.1.2.Príjmové finančné operácie 
Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

62 € 62,16 € 100,25 % 

 
 Režijný príjem  jedálne bol rozpočtovaný vo výške 12 739 €, skutočný príjem bol 

vo výške 12 738,60 €, čo je 100  %  plnenie rozpočtu,  

 Príjem za stravné školskej jedálne bol rozpočtovaný vo výške 27 650 €, skutočný 

príjem bol vo výške 27 649,85 €, čo je 100 %  plnenie rozpočtu 

 Príjem zo školného ŠKD a MŠ bol rozpočtovaný vo výške 3 050 €, skutočný 

príjem bol vo výške 2 920 €, čo je 95,74 % plnenie rozpočtu 

 Príjem z vratiek /preplatok na poistnom MŠ a ŠJ / bol rozpočtovaný vo výške 35 €, 

skutočný bol 34,71 €, čo je 99,17 %  plnenie rozpočtu.  

 Príjem z rozpočtu vyššieho územného celku / dotácia od NSK na podporu športu a  

kultúry /  bol rozpočtovaný vo výške 800 €, skutočný bol 800 €, čo je 100 %  

plnenie rozpočtu 

 Prostriedky z predchádzajúcich rokov boli rozpočtované vo výške 62 € 

a skutočnosť bola vo výške 62,16 €, čo je 100,25 % plnenie rozpočtu. 

 

 

 

1.2.2. Rozbor plnenia výdavkovej časti rozpočtu školy 
Schválený rozpočet  na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

870 992 €              837 961,69 € 96,21 % 

 

 

 

1.2.2.1. Bežné výdavky 
Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

870 992 € 837 961,69 € 96,21 % 
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Bežné výdavky zriadenej rozpočtovej organizácie podľa jej súčastí /všetky typy zdrojov/: 

 

Funkčná klasifikácia: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia 

 Základná škola /zdr.111,131L, 

1AC1,1AC2, 1AC3,  3AC2,  

11 H, 1P01, 1P02 

613 667 € 593 032,40 € 96,64 

 Materská škola /zdr.41,111/ 109 123 € 105 315,30 € 96,51 

 Školský klub detí /zdr.41/ 14 126 € 13 959,02 € 98,82 

 Školská jedáleň /zdr.41,72f, 

111/ 

134 076 €  125 654,97 € 93,72 

Spolu bežné výdavky: 870 992 € 837 961,69 € 96,21 

Bežné výdavky rozpočtovej organizácie boli hradené z poskytnutých normatívnych a 

nenormatívnych finančných prostriedkov – dotácií a z príspevkov obce prostredníctvom 

fiškálnej decentralizácie. 

 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA:    

 

Bežné výdavky so zdrojom 111 – poskytnuté od RÚŠS Nitra (norm. a nenorm. financie) 

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 344 563 € 344 561,60 € 100 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 120 162 € 120 160,64 € 100 

630   -   Tovary a služby 96 161 € 77 836,63 € 80,94 

640   -   Bežné transféry 9 626 € 7 317,98  € 76,02 

Celkové bežné výdavky : 570 512 € 549 876,85 € 96,38 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 131L – zostatok z roku 2021 – dopr.žiakom a zost.norm.fin. 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630   -   Tovary a služby 10 452 € 10 451,98 € 100 

640   -  Bežné transfery  835 € 835,64  € 100,08 

Celkové bežné výdavky : 11 287 € 11 287,62 € 100,01 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 1AC1 –  NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 

 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 15 576 € 15 575,74 € 100,00 

620   -  Poistné a prísp.do poisť. 5 444 € 5 443,29 € 99,99 

630 – Tovary a služby 221 €  221,48 € 100,22 

640 -  Bežné transfery 458 €  458,35 € 100,08 

Celkové bežné výdavky : 21 699 € 21 698,86 € 100,00 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 1AC2 – NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 

 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 1 797  € 1 796,94 € 100 
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620   -  Poistné a prísp.do poisť. 628  € 627,87 € 99,98 

630 – Tovary a  služby 39 €  39,08 € 100,21 

640  - Bežné transfery 29  € 29,29 € 101 

Celkové bežné výdavky : 2 493 € 2 493,18 € 100,01 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 1AC3 – NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 2 772 € 2 772,11 € 100 

620   -  Poistné a prísp.do poisť. 970  € 968,95 € 99,89 

630- Tovary a služby 39 €  39,44 € 101,13 

640  - Bežné transfery 81  € 81,55 € 100,68 

Celkové bežné výdavky :  3 862 € 3 862,05 € 100 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 3AC2 – NP „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ : 

 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -   Mzdy 952  € 951,67 € 99,97 

620   -  Poistné a prísp.do poisť. 332  € 332,57 € 100,17 

640  - Bežné transfery 52  € 51,60 € 99,23 

Celkové bežné výdavky : 1 336 € 1 335,84 € 99,99 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 11H – dotácia NSK – na podporu kultúry a športu : 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630   -   Tovary a služby 800 € 800 € 100 

Celkové bežné výdavky : 800 € 800 € 100 

 

Bežné výdavky so zdrojom 1P01 a 1P02 – Edukačné publikácie z prostriedkov Plánu 

obnovy a odolnosti : 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630   -   Tovary a služby 1 678 € 1 678 € 100 

Celkové bežné výdavky : 1 678 € 1 678 € 100 

 

 

MATERSKÁ ŠKOLA :  

 

Bežné výdavky so zdrojom 111 – Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí 1 rok pred 

povinnou školskou dochádzkou 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630 – Tovary a služby 6 804 €  6 804 € 100,00 

Celkové bežné výdavky: 6 804 € 6 804 € 100,00 

 

Bežné výdavky so zdrojom 111 – Dopravné žiakom MŠ 

Druh výdavku : Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 
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640 – Tovary a služby 220 €  68,88 € 31,31 

Celkové bežné výdavky: 220 € 68,88 € 31,31 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 41  

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 65 225 € 63 131,23 € 96,79 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 23 583 € 22 412,75 € 95,04 

630   -   Tovary a služby 10 347 € 9 954,75 € 96,21 

640   -   Bežné transfery   2 944€  2 943,69 € 99,99 

Celkové bežné výdavky : 102 099 € 98 442,42 € 96,42 

 

 

ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ :  

 

Bežné výdavky so zdrojom 41  

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 9 709 € 9 709,29 € 100 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 3 433 € 3 431,39 € 99,95 

630   -   Tovary a služby 610  € 444,69  € 72,9 

640   -   Bežné transféry 374 € 373,65  € 99,91 

Celkové bežné výdavky : 14 126 € 13 959,02 € 98,82 

 

 

ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ :  

 

Bežné výdavky so zdrojom 41  

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

610   -  Mzdy 57 256 € 56 247,42 € 98,24 

620   -   Poistné a prísp.do poisť. 20 197 € 19 732,69 € 97,70 

630   -   Tovary a služby 19 533 € 16 775,24 € 85,88 

640   -   Bežné transfery 483 € 482,06  € 99,80 

Celkové bežné výdavky : 97 469 € 93 237,41 € 95,66 

 

 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 111 –Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom 

dieťaťa 

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630 – Tovary a služby 6 607 €  4 707,30 € 71,25 

Celkové bežné výdavky : 6 607 € 4 707,30 € 71,25 

 

 

Bežné výdavky so zdrojom 72f - Potraviny 

Druh výdavku: Rozpočet: Skutočnosť: % plnenia: 

630 -     Tovary a služby 30 000 € 27 710,26 € 92,37  

Celkové bežné výdavky : 30 000 € 27 710,26 € 92,37 
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1.2.3. Finančný výkaz o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy 
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2. Výsledok rozpočtového hospodárenia roku 2022 

 
Skutočné bežné príjmy obce: 1 476 269,23€ 

Skutočné bežné príjmy školy:                                44 143,16 € 

Spolu skutočné bežné príjmy:                 1 520 412,39 € 

 

Skutočné kapitálové príjmy obce: 121 482,84 € 

Skutočné kapitálové príjmy školy:                               0 €  

Spolu skutočné kapitálové príjmy:   121 482,84 € 

 

Skutočné bežné výdavky obce: 644 046,34 € 

Skutočné bežné výdavky školy:                                                 837 961,69 € 

Spolu skutočné bežné výdavky: 1 482 008,03 € 

 

Skutočné kapitálové výdavky obec: 131 703,69 € 

Skutočné kapitálové výdavky škola: 0 € 

Spolu skutočné kapitálové výdavky: 131 703,69 € 

                                             

           Spolu skutočné bežné príjmy: 1 520 412,39 € 

- Spolu skutočné bežné výdavky: -1 482 008,03 € 

     +    Spolu skutočné kapitálové príjmy: +  121 482,84 €    

- Spolu skutočné kapitálové výdavky:          -  131 703,69 € 

= prebytok bežného a kapitálového rozpočtu obce bez 

finančných operácií 

                   28 183,51 €  

 
Skutočné finančné príjmové operácie obec: 261 549,72 € 

Skutočné finančné príjmové operácie škola: 62,16 € 

Skutočné finančné výdavkové operácie obec:     -84 012,91 € 

Výsledok hospodárenia po zohľadnení finančných operácií 

prebytok 

205 782,48 € 

  

 

Obec Dubník  dosiahla za rok 2022 celkové rozpočtované príjmy vo výške 

1 903 507,11 €. Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní 

celkových príjmov a výdavkov ako ich súhrnnej bilancie. 

Obec Dubník dosiahla prebytok bežného rozpočtu v sume 38 404,36€  

a schodok kapitálové rozpočtu v sume 10 220,85 € . Rozpočet bol zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm.a) a b) zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov je teda prebytok 28 183,51€. 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových  

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplení niektorých zákonov 

v z.n.p. sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu 

obce podľa § 10 ods. 3 písm.a) a b) citovaného zákona, z tohto prebytku sa 

vylučujú : 
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 Upravujúce operácie: 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 31.12.2022 – prenesené kompetenc. -18 326,49 € 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 31.12.2022 – dopravné -2 459,78 € 

Zostatky nevyčerpanej dotácie k 31.12.2022 – stravné          -1 899,30 € 

Zostatky nevyčerpanej dotáciie k 31.12.2022- REFERENDUM 2023                     -1 349,14 € 

Čerpanie zostatkov predchádzajúcich rokov  -  169 609,20 € 

Výsledok hospodárenia po zohľadnení upravujúcich finančných 

operácií - prebytok 

                   12 138,57 € 

 

  

Celkový rozpočet obce je prebytkový. Po zohľadnení finančných operácií je 

výsledkom hospodárenia prebytok vo výške 12 138,57 €.  Stav nevyčerpaných 

prostriedkov k 31. 12. 2022 je vo výške  170 409,91 €. 

  

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 

2022 vo výške 12 138,57€. 
 

 

 

Usporiadanie kapitálových príjmov 
 

Kapitálový príjem: 

 

 

Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov 

Schnálený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene Čerpanie 

 233 43 Predaj pozemkov           7 072,00        7 072,00 

 322 1AA1 Udržiavacie práce a oprava časti chodníkov        20 764,00      20 763,94 

 322 45 
Prepojenie vodovodnej siete Dubník Dvor 
Mikuláš 3.etapa dotácia 

                   
       93 647,00      93 646,90 

    
 

2-kapitálový rozpočet 121 483,00 121 482,84 

      

 

 

 

Použitie kapitálového príjmu: vo výdavkoch 

 

Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene Čerpanie 

01.1.1 711001 43 Pozemky                7 072,00        7 072,00 

01.1.1 711001 41 Pozemky                1 652,00        1 524,00 

03.6.0 713003 41 Kamerový systém                    500,00               0 

04.5.1 717002 1AA1 Udržiavacie práce a oprava časti             20 764,00           
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chodníkov - projekt      20 763,94 

04.5.1 717002 1AA1 
Udržiavacie práce a oprava časti 
chodníkov –vlastný zdroj             24 024,00 

          
       3 260,06 

05.4.0 716 41 
PD –výsadba drevín Zelené obce 
Slovenska 

                         
                  250,00                   0 

06.1.0 716 41 Prípravná projektová dokum. kanalizácia 1 000,00                   0 

06.1.0 717001 41 
„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor 
Mikuláš III.E dotácia               93 647,00 

                  
93 646,90 

06.1.0 717001 41 
„Rekonšt.vodov.siete Dubník Dvor 
Mikuláš III.E vlasný zdroj              99 609,00      4 928,79 

06.1.0 716 41 Projektová dokumentácia -  ČOV    2 000,00        424,00 

06.2.0 716 41  PD -Budova  železiarstva                1 000,00                  0 

06.2.0 716 41 PD -  Polyfunkčný dom                1 000,00                 0 

08.4.0 716 41 Prípr.a projekt.dokum.  Dom smútku                2 000,00 84,00 

08.4.0 717002 41 Rekonštrukcia budovy Domu smútku              23 424,00 0 

   2-kapitálový rozpočet 277 942,00 131 703,69 

 
Kapitálový príjem bol použitý v priebehu roka 2022 na kapitálové výdavky.  

 

 

3. Tvorba a použitie  peňažných fondov a iných fondov 
 

        Rezervný fond sa vytvára  v zmysle ustanovenia §15 zákona č.583/2004 Z.z. 

v z.n.p.. 

               

 Vedie sa na samostatnom bankovom účte.   

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo v zmysle zákona o rozpočtových 

pravidlách.  

 

Počiatočný stav k 1.1.2022 :                                                               8 792,16 €   

Prírastky– Uznesenie OZ č. 513/2022  zo dňa 9.6.2022 

schválilo tvorbu rezervného fondu.                   9 317,39 € 

                    

        

Konečný stav k 31.12.2022:                                             18 109,55 € 

 

 

      Sociálny fond   sa tvorí v súlade so zákonom číslo 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde 

v znení neskorších predpisov.  

Príjem tvoria základné prídely t.j. 1,05 % z hrubých miezd.  

 

Začiatočný stav k  1.1.2022:               162,47 € 

Základný prídel z hrubých miezd:                    2 161,20 € 

Výdavky: stravovanie               438,25 € 

                 cestovné                                                                                              540,00 €    
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                 dary                                                                                                  1 260,00 €         

___________________________________________________________________________ 

Konečný stav k 31.12.2022                85,42 €   

 

 

      Sociálny fond obce Dubník v roku 2022 bol tvorený aj čerpaný v súlade so Zásadami 

čerpania sociálneho fondu. 

 

 

 

 

           Fond prevádzky údržby a opráv 

 
 Upravuje osobitný právny predpis, ktorým je zákon 443/2010 Z.z. o dotáciach na rozvoj 

bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších predpisov upravuje fond v ustanovení §18 

ods.2, ktorý bol novelizovaný s účinnosťou od 1 januára 2014. Na základe tohto ustanovenia 

vlastník (obec) tvorí fond ročne minimálne vo výške 0,5% nákladov na obstaranie nájomného 

bytu ( s ohľadom na rozlohu m2) od roku 2015. 

Náklady na obstaranie nájomných bytov  v obce sú v účtovníctve evidované vo výške 

497 097,54 EUR. To znamená, že ročne 0,5% nákladov na obstaranie nájomných bytov obce 

sú vo výške 2 485,49 EUR.  

 

 

Začiatočný stav k 1.1.2022           18 948,39 € 

Prírastky 0,5%  z nákladov obstaraných nájomných bytov           2 485,44 € 

Čerpanie – Uznesenie OZ č.476/2022 zo dňa 3.2.2022 

schválilo čerpanie za výmenu čerpadla NB  /DF2022/034/                257,00 € 

Čerpanie – Uznesenie OZ č.502/2022 zo dňa 21.4.2022 

schválilo čerpanie za výmenu termostatu NB 853/2 /DF2022/163/    100,09 € 

Čerpanie – Uznesenie OZ č.39/2022 zo dňa 8.12.2022 

schválilo čerpanie za opravu kotla NB854/2  /DF2022/723/                75,00 € 

Čerpanie – Uznesenie OZ č.39/2022 zo dňa 8.12.2022 

schválilo čerpanie za opravu kotla NB853/5 /DF2022/722/                 88,00 € 

Čerpanie – Uznesenie OZ č.39/2022 zo dňa 8.12.2022 

schválilo čerpanie za výmenu čerpadla ČOV  /DF2022/757/          1 675,20 € 

Konečný stav k 31.12.2022              19 238,54 € 

 

 

 

4. Finančné usporiadanie vzťahov 
 

4.1. Finančné usporiadanie obce Dubník voči zriadenej 

právnickej osobe – Základnej škole s materskou školou 

v Dubníku. 
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 Dňa 1.7.2002 bola zriadená obcou v zmysle zákona č. 416/2001 Zb. Základná škola 

s materskou školou na poskytovanie výchovno – vzdelávacej činnosti.   

Škola prostredníctvom obce obdržala decentralizačnú dotáciu na výkon prenesených 

kompetencií na úseku školstva od Okresného úradu Nitra-odbor školstva, ktorú 

vyúčtovala nasledovne: 

   

Dotácia: Zostatok 

2021: 

Príjem: Čerpanie: Zostatok 

2022: 

Normatívne fin.prostriedky od OÚ NR, 

odbor školstva 

 

10 451,98 € 

 

532 361,51 € 

 

524 487,00 € 

 

18 326,49€  

Normatívne fin.prostriedky od OÚ NR, 

odbor školstva odmeny odborným 

a pedag.zamestnancom 

 

 

               0 € 

 

   

 

 12 827,00 €  

   

 

 12 827,00 € 

           

 

   0 € 

Normatívne fin.prostriedky od OÚ NR 

odbor školstva 

Navýšenie osobných nákladov škôl a ŠZ 

 

 

              0 € 

 

 

     1 590,00 € 

 

 

     1 590,00 € 

 

 

             0 € 

Nenormatívne finančné prostriedky od OÚNR, odbor školstva: 

Vzdelávacie poukazy 0 € 4 762,00 € 4 762,00 € 0 € 

Dopravné žiakom 2 545,64 € 9 891,14 €      9 977,00 € 2 459,78 € 

Škola v prírode 0 € 2 200,00 €      2 200,00 € 0 € 

Učebnice 0 €      4 953,00 €      4 953,00 € 0 € 

Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí  

1 rok pred povin. školskou dochádzkou  

0 € 6 804,00 € 6 804,00 € 0 € 

Príspevok pre deti zo sociálne 

znevýhodneného prostredia  

              0 € 1 150,00 € 1 150,00 € 0 € 

Asistent učiteľa               0 € 12 378,00 € 12 378,00 €  0 € 

SPOLU: 12 997,62 € 588 916,65 €   581 128,00€ 20786,27 € 

 

 

 

 Financovanie originálnych právomocí v oblasti školstva bolo realizované 

prostredníctvom podielových daní poskytnutých Finančným úradom Nitra.  

 

 Financovanie výdavkov školskej jedálne, materskej školy a školského klubu detí 

bolo v zmysle reálnych potrieb.  

 

Dotácia: Zostatok 

2021: 

Príjem: Čerpanie: Zostatok: 

2022 

Príspevok od obce na originálne 

kompetencie pre ŠJ 

        0 €  97 469,00 € 93 237,41 € 4 231,59 € 

Príspevok od obce na originálne 

kompetencie pre MŠ 

        0 € 10 099,04 € 98 442,42 € 3 656,62 € 

Príspevok od obce na originálne 

kompetencie pre ŠKD 

        0 € 14 126,08 € 13 959,02 €   167,06 € 



20 

 

Príspevok od obce na bežné výdavky 

z vlastných  príjmov–preplatky plyn, poist. 

  0 €   0 €                  0 € 0 € 

Dotácia stravné pre deti v školských 

zariadeniach 

 

17 094,9€ 

 

8 505,90 € 

 

23 701,50 € 

 

 1 899,30€ 

Dotácia PRINED- refun. pedagog. asist.         0 € 32 031,55 € 32 031,55 € 0 € 

SPOLU: 17 094,9 € 254 231,57€  261 371,90 €  9 954,57€ 

 

 

 

4.2. Finančné usporiadanie obce voči štátnemu rozpočtu 
 

 

Obecný úrad prijal zo štátneho rozpočtu nasledovné dotácie:   

 

Dotácia: Zostatok 

2021: 

Príjem: Čerpanie: Zostatok 

2022: 

Matrika 0 € 2 380,02 € 2 380,02 € 0 € 

Evidencia obyvateľstva 0 € 520,41 € 520,41 € 0 € 

Register adries 0 €        54,80 € 54,80 € 0 € 

Transfér dodat.nákl.k zvýš.cien elektriny 0 € 2 877,18 € 2 877,18 € 0 € 

Záchranné práce - povodeň 0 € 1 626,98 € 1 626,98 € 0 € 

Transfér  na testovanie COVID 0 € 440,00 € 440,00 € 0 € 

Životné prostredie 0 € 157,93 € 157,93 € 0 € 

Vojnové hroby 0 € 18,57 € 18,57 € 0 € 

Stavebná agenda 0 € 2 042,53 € 2 042,53 € 0 € 

Miestne komunikácie a doprava 0 € 68,13 € 68,13 € 0 € 

Rodinné prídavky 0 € 528,42 € 528,42 € 0 € 

Príspevok za ubytovanie odídencov Ukraj.        0 € 6 397,50 € 6 397,50 € 0 € 

Príspevok na výdavky odídencom Ukraj.        0 € 856,80 €  856,80 € 0 € 

Školské pomôcky 0 € 166,00 € 166,00 € 0 € 

Odmeny zamestnacom za prenes.výkon        0 €    2 024,25 €    2 024,25 €       0 € 

VOĽBY DO OSO A VÚC 2022“ 0 € 3 468,24 € 3 468,24 € 0 € 

 Voľby – „REFERENDUM 2023“ 0 € 1 349,14 € 0 € 1 349,14€ 

Podpora Zelené obce Slovenska 0 € 9 648,24 € 9 648,24 € 0 € 

Enviromentálny fond – triedenie odpadu 0 € 2 141,92 € 2 141,92 € 0 € 

Transfér IROP udržiavacie práce a oprava 

časti chodníkov v obci Dubník 

 

0 € 

 

20 763,94 € 

 

20 763,94 € 

 

0 € 

SPOLU: 0 € 57 531,00 € 56 181,86 € 1 349,14 € 

 

 

 

4.3. Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 

zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2021 schválila dotáciu v súlade so VZN č. 9/2008 na podporu športu 

a pohybových aktivít mládeže  vo výške 3 000,-€. Dotácia bola schválená Obecným  

zastupiteľstvom uznesením číslo 442/2021 zo dňa 9.12.2021, pre  príjemcu dotácie TJ 

DRUŽSTEVNÍK DUBNÍK zastúpená Tiborom Šimonekom predsedom TJ Dubník. 
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Dotácia bola použitá v sume 1 400,00€ t.j. 46,66% plnenie rozpočtu.  

 

ROZPOČET rozpis výdavkov: 

Výdavky - položka                Suma v €:  

Výdavky na športové potreby(mater)       297,44 

Registrácia hráčov SFZ                         298,00  

Prenájom ihriska a telocvične        400,00 

Cestovné náklady                             0 

Občerstvenie hráčov          300,16  

Bankové poplatky                     104,40 

Spolu výdavky:                    1 400,00 

 

  

Dotácia na TJ DRUŽSTEVNÍK DUBNÍK bola použitá  na výchovu mládeže v rámci 

pravidelných tréningových športových podujatí – turnajov. 

K 31.12.2022 bola dotácia vyúčtovaná. 

 

Obec v roku 2022 schválila dotáciu v súlade so VZN č. 9/2008 na podporu občianského 

združenia SRRZ –RZ pri ZŠ Dubník na realizáciu projektu s názvom: „Príroda ako živá 

učebňa“.Dotácia bola schválená Obecným zastupiteľstvom uznesením číslo 37/2022 zo dňa 

8.12.2022 vo výške 585,50€ ako spoluúčasť na projekte. 

 

ROZPOČET rozpis výdavkov: 

Výdavky - položka                Suma v €:  

Kvety         585,50  

Spolu výdavky:                               585,50  

K 31.12.2022 bola dotácia vyúčtovaná. 

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2022 
 

 

AKTÍVA 
  Názov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 3 929 511,13  3 937 091,55 

Neobežný majetok spolu  3 482,110,24  3 479 828,07 

z toho:     

Dlhodobý nehmotný majetok         1 116,15            0    

Dlhodobý hmotný majetok  3 137 178,88  3 136 012,86 

Dlhodobý finančný majetok     343 815,21     343 815,21 

Obežný majetok spolu: 442 491,64 451 121,24 

z toho:     

Zásoby 492 ,01 590,7 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 167 762,05 160 798,52 
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Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky 44 292,84 55 813,89 

Finančné účty 229 944,74 234 218,13 

Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin.výpomoci krát.                0                0 

Časové rozlíšenie 4 909,25 5 842,24 

 

 

 

PASÍVA 
  Názov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 929 511,13 3 937 091,55 

Vlastné imanie 1 456 940,64 1 480 944,28 

Oceňovacie rozdiely 
  Fondy 
  Výsledok hospodárenia 1 456 940,64 1 480 944,28 

Záväzky 329 645,74 296 654,78 

z toho : 
  Rezervy 1 020,00                         1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS                        30 092,52                       24 034,71 

Dlhodobé záväzky 203 036,73 191 391,46 

Krátkodobé záväzky 51 311,44 46 547,56 

Bankové úvery a výpomoci 44 185,05 33 181,05 

Časové rozlíšenie 2 142 924,75 2 159 492,49 

 

 
Obec dosiahla v roku 2022 výsledok hospodárenia zisk 24 003,64 €. 

 

Podrobný komentár k jednotlivým účtom aktív a pasív sa nachádza v Poznámkach k účtovnej 

závierke. 

 

Usporiadanie výsledku hospodárenia v roku 2023 za rok 2022: 

Hospodársky výsledok po zdanení – zisk 24 003,64 € 

sa preúčtuje v priebehu roka 2023 na:  

Nevysporiadaný výsledok hosp. 428010:                                                     24 003,64 € 

 

 

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu obce 
 

 

 

Prehľad úverov a ostatných záväzkov k 31. 12. 2022 
 

A/ Záväzky 
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Druh záväzku: 
 

Text: 

 

€ 

 

 

Rezervy Vytvorené rezervy 
 

      1 500,00 

Zúčtovanie medzi 

subjektmi verej.správy Nezaúčtované dotácie 
 

    24 034,71 

Dodávatelia 
Záväzky voči rôznym dodávateľom 

 

     7 093,34  

 

Daňové záv. a  záv. zo soc.p. 

 Záväzky vyplývajúce z pracovnoprávnych 

vzťahov – zamestnanci, poisťovne, daň.úrad 

 

25 186,46 

Ostatné  záväzky 
sociálny fond,  iné záväzky, zábezpeky 

5 454,85 

    

SPOLU ZÁVAZKY a 

REZERVY BEZ ÚVEROV: x 
 

63 269,36 € 

 

 

B/Úvery 

 

 

ŠFRB – Zmluva o poskytnutí podpory formou úveru č.404/296/2009 

 

l. Veriteľ: Štátny fond rozvoja bývania 

2. Dátum vzniku: 24.4.2009 

3. Rok splatnosti: 2039 

4. Ročná splátka istiny za rok 2022: 11 160,91 € 

5. Ročná splátka úrokov za rok 2022:2 090,57 € 

6. Čerpanie úveru: Výstavba nájomných bytov 

7. Výška úveru: 343 330 € 

8. Stav úveru k 31. 12. 2022 bol 200 115,42 €. 

 

 

Zmluva o termínovanom úvere č. 51/009/10 

 

1. Veriteľ: Prima Banka Slovensko, a.s. 

2. Dátum vzniku: 14. 5. 2010 

3. Rok splatnosti: 2025 

4. Ročná splátka istiny za rok  2022: 11 004,-€ 

5. Ročná splátka úrokov za rok 2022: 940,48 € 

6. Účel úveru: Výstavba infraštruktúry k nájomným bytom, výstavba a osvetlenie 

viacúčelového ihriska 

7. Výška prijatého úveru: k 6. 6. 2011  170 731,05 € 

8. Stav úveru k 31. 12. 2022 bol  33 181,05 €. 

  

 

Úverové zadĺženie bolo k 31. 12. 2022 vo výške  233 296,47 € 
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:   

- skutočné bežné príjmy obce                      1 498 704,02 € 

- skutočné bežné príjmy RO                           35 365,36 € 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021                     1 534 069,38 €          

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022                        233 296,47 €  

- zostatok istiny z bankových úverov                          33 181,05 € 

- zostatok istiny z pôžičiek                            - 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí                            - 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov                            - 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ                            -  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty                        200 115,42 € 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu                              -    

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022                        233 296,47 € 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:                               -  

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty                        200 115,42 €  

- z úveru z Environmentálneho fondu                              - 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ                              - 

- z úverov ................                              - 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce                        200 115,42 € 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022                          33 181,05 € 

 

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

33 181,05 €                   1 534 069,38  € 2,16% 

33 181,05€/1 534 069,38€x100=2,16% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:   

- skutočné bežné príjmy obce                       1 498 704,02 € 

- skutočné bežné príjmy RO                            35 365,36 €  

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021                      1 534 069,38 € 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:                                - 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy                        697 035,15 € 

- dotácie z MF SR                                - 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín                                - 

- účelovo určené peňažné dary                             1 820,00 € 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2021                        698 855,15 € 
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Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021                        835 214,23 € 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004                                        0 € 

- 821005                           11 004,00 € 

- 821007                           11 160,91 € 

- 821009                               -  

-                                -  

- 651002                            3 031,05 € 

- 651003                              - 

- 651004                              - 

-                               - 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022                           25 195,96 € 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. b) 

25 195,96 € 835 214,23 € 3,01% 

25 195,96€/835 214,23€x100=3,01% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
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7. Prehlásenie o nezriadení príspevkovej organizácie 
 

 

 

 

     V zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov obec vydáva toto vyjadrenie k záverečnému účtu obce:                                                     

 

      Obec Dubník – Obecný úrad v Dubníku v zastúpení starostom obce, Ing. Jozefom 

Ostrodickým  prehlasuje, že  v roku 2022 nezriadila príspevkovú organizáciu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        starosta obce Dubník 

             Ing. Jozef Ostrodický v.r. 
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8.     Prehlásenie o neposkytnutí záruk 
 

 

 

 
         V zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov obec vydáva toto vyjadrenie k záverečnému účtu obce: 

 

         Obec Dubník – Obecný úrad v Dubníku v zastúpení starostom obce  Ing. Jozefom 

Ostrodickým prehlasuje,  že v roku 2022 ani pred týmto obdobím neposkytla záruky žiadnej 

organizácii ani zriadenej rozpočtovej organizácií (Základnej škole s materskou školou 

v Dubníku) ani inému podnikateľovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 starosta obce Dubník 

             Ing. Jozef Ostrodický v.r. 
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9. Prehlásenie o nevykonávaní podnikateľskej činnosti 
 

 

 
 

       V zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov obec vydáva toto vyjadrenie k záverečnému účtu obce:                                                     

 

      Obec Dubník v zastúpení  starostom obce, Ing. Jozef Ostrodický prehlasuje, že  

v roku 2022 nevykonávala podnikateľskú činnosť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              starosta obce Dubník 

          Ing. Jozef Ostrodický, v.r. 
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10. Hodnotenie plnenia programov obce 

 
Obecné zastupiteľstvo v Dubníku schválilo uznesením zo štyridsiateho riadneho 

zasadnutia,  konaného dňa 4.12.2014 pod písmenom A  v bode 5 zostavenie a 

predkladanie rozpočtu bez programovej štruktúry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


